CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃONº /2023

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha

Sales, que empreenda esforços junto aos órgãos competentes, para que viabilize

estudos e elaboração de projeto, a fim de que seja realizada a reforma de uma

pequena ponte com aproximadamente 03 (três) metros de comprimento,

localizada na estrada vicinal com início próximo à lanchonete e café Ki Delícia

na BR-101 e finalizando na ES-482, na localidade de Safra, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 13 de fevereiro de 2023.

Erasto da Costa Rocha

                                                     Vereador – PDT

Justificativa:

A presente propositura, justifica-se pela precária situação em que encontra-se a
ponte, colocando em risco a segurança dos motoristas e demais moradores que
trafegam pelo local diariamente. A ponte supracitada é de grande importância,pois,
encontra-se em uma via de escoamento de produção agrícola e pecuária.

Ressaltamos ainda que, o fluxo de veículos na referida ponte é
consideravelmente elevado, uma vez que a ponte está situada na estrada que dá
acesso  a diversas propriedades rurais, além de transitar por ela veículos desde
pequeno à grande porte, como: utilitários, ônibus, caminhões entre outros.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,
proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor dos moradores da
localidade de Safra, e solicito aos Nobres Edis apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Segue em anexo imagens da Ponte:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

4

 PONTE

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2023-02-13T11:09:15-0300